

## برخورد با شرکت های هرمی ادامه می یابد

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: مبارزه با شرکت ها و شبکه های هرمی سال آینده نیز با قدرت ادامه خواهد یافت.



جام جم آنلاین: دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: مبارزه با شرکت ها و شبکه های هرمی سال آینده نیز با قدرت ادامه خواهد یافت.

به گزارش فارس، عباس جعفری دولت آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران پیش از ظهر امروز در آخرین نشست خبری در سال 89 با خبرنگاران گفت: امسال رسانه ها همکاری خوبی با مجموعه دادستانی داشتند که باید به واسطه این همکاری آنها تشکر کنم. رسانه ها بنا به اهداف خود کمک شایسته ای به دادسرای تهران کردند.

وی با اشاره به برخی گلیه مندی ها از برخی مطبوعات اظهار داشت: متأسفانه نقش و اهمیت رسانه ها در برخی از موارد توسط چند رسانه محدود خدشه دار شد. رسالت اخلاقی یکی از نقش های رسانه ها است و باید توجه کرد که در حوزه پاسداشت اخلاقی توجه ویژه ای داشته باشیم و فضای جامعه را به سوی آرامش سوق دهیم.

دولت آبادی با اشاره به ترویج اخبار خلاف و انعکاس رویدادها به صورت غیرواقعی و تیتیر کردن برخی از اختلافات سران قوا را به عنوان نوعی اشکال در مطبوعات قلمداد کرد و افزود: این موارد در کنار باز شدن فضای شکاکتی به مسئولان باعث شده هم علما و هم مسئولان نسبت به این موضوع انتقاد داشته باشند.

دادستان با اشاره به این مطلب که رسانه ها بار دیگر باید به فصل رسالت مطبوعات در قانون مطبوعات مراجعه کنند گفت: البته این به این معنا نیست که راه انتقاد بر مسئولان بسته شود بلکه انتقاد نباید همراه با تحقیر باشد اما متأسفانه در چند ماه اخیر این موضوع تکرار شد به حدی که رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند این فضا به نفع کشور نیست.

دادستان تهران با اشاره به این مطلب که سیاست ما در دادستانی تهران در مواجهه با مطبوعات سیاست پیشگیری بوده است، اعلام کرد: انتظار ما این است که رسانه ها هم به قانون و هم به ارزش ها پایبند باشند و اجازه ندهند در حوزه مطبوعات مشکلی پیش آید.

وی اظهار داشت: برخی از نشریات که اقدام به استفاده ابزاری از تصاویر زنان و مردان می کنند که از آنها گله مندیم، این رفتار برخی رسانه ها باعث شده مطبوعات به ورطه ای بروند که برای فروش 4 شماره بیشتر نشریه خود عکس زنان و مردان را بصورت بزرگ چاپ کنند.

دولت آبادی افزود: استفاده ابزاری از عکس زنان طبق قانون جرم است و باید پرسید چه دلیلی دارد که یک نشریه عکس یک زن را در حالی که گیتار به دستش گرفته در صفحه اول خود چاپ کند و در این بین نباید از نقش خود مطبوعات در جلوگیری از این اقدامات غافل شد و به این موضوع باید توجه داشت که مطبوعات باید خودشان پرچم دار مبارزه با چنین رفتارهایی باشند و اجازه ندهند ارزش ها زیر سوال برود.

هشدار دادستان به اخلاکگران چهارشنبه آخر سال

جعفری دولت آبادی درباره اقدامات دادستانی تهران با توجه به شب چهارشنبه آخر سال گفت: کسانی که بخواهند به اموال عمومی تعرض کرده و مزاحمت ایجاد کنند جرم مرتکب شده اند و با آنها برخورد می شود.

وی اظهار داشت: طبق ماده 618 قانون مجازات اسلامی که در آن اخلال در نظم عمومی، بستن راه، تخریب اموال عمومی و اقدامات آزار دهنده برای مردم بعنوان جرم تلقی شده است.

دادستان تهران افزود: شاید برخی از اقداماتی که برخی از شهروندان در این شب انجام می دهند در نص صریح ماده 618 نیامده باشد اما شامل این ماده است و براساس آن پلیس موظف است با آنان برخورد و به مرجع قضایی معرفی کند.

این مقام قضایی گفت: ما مخالف برخی از اقدامات شهروندان نیستیم، اما شهروندان باید یاد بگیرند که هر گونه اقدامی که می خواهند انجام دهند از جمله شادی در این شب را در لوای قانون انجام دهند چون پلیس موظف است براساس وظیفه ذاتی خود با

هرگونه جرمی مقابله کند.

دادستان تهران خطاب به خانواده‌ها و شهروندان اعلام کرد: در مقام پیشگیری توصیه می‌کنم خانواده‌ها اجازه ندهند ایام عیدشان تلخ شود و فرزندانشان به واسطه اشتباهات‌شان دچار مجاری قضایی و پلیسی شوند و خدایی نکرده برای آنها اتفاقی بیفتد.

جعفری دولت آبادی همچنین با اشاره به ادعای برخی رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه سخت‌گیری نظام در چهارشنبه آخر سال به دلیل ترس و واهمه آنهاست گفت: اینها نشانه نگرانی ما نیست ما این تحلیل را نمی‌پذیریم، دلیل ما هم این است که مردم‌مان آنقدر هوشیار هستند که مرز بین انقلاب و ضد انقلاب را بشناسند و بازیچه دست آنها قرار بگیرند.

هیچ گاه به آراء دادگاه‌های بدوی یا مراجع بالاتر از خود معترض نیست

دادستان تهران در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه برخی موارد شاهد آن هستیم که کیفرخواستی در دادسرا صادر می‌شود اما توسط دادگاه‌های بدوی و یا تجدید نظر رد می‌شود، گفت: در دستگاه قضایی برخلاف دستگاه اجرایی هر کدام از قسمت‌ها روال خاص خودشان را دارند و طبیعی است که دادستانی کیفرخواستی صادر کند و مراجع عالی بالاتر آن را رد یا تأیید کنند.

وی افزود: تنها زمانی به واسطه رد کیفرخواست دادستانی این رای مورد اعتراض قرار می‌گیرد که پرونده با افکار عمومی سروکار داشته باشد مانند آنچه که در موضوع پرونده عقرب سیاه رخ داد. دادستانی به مراجع عالی بالاتر از خود احترام می‌گذارد اما این احترام به معنای عدم اعتراض نیست اما حق اعتراض را برای دادستان محفوظ می‌دانیم البته تلاشمان این است که در سال آینده هماهنگی بیشتری بین مراجع قضایی وجود داشته باشد.

جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگر مبنی بر اینکه رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 119 نفر از افرادی که اقدام به توزیع مواد محترقه می‌کردند خبر داده است، گفت: اقدامات پلیس در دو بخش انجام شده است یک بخش پیشگیری که در آن افرادی که احتمال داده می‌شد قصد خرابکاری یا شرارت دارند دستگیر شده‌اند و در بخش دیگر کسانی دستگیر شده‌اند که قصد توزیع انبوه مواد محترقه را داشته‌اند. طبق مأموریت‌های خودمان این افراد را به دادگاه‌های مربوطه ارجاع می‌دهیم.

دادستان تهران همچنین به موضوع برگزاری هر هفته ستاد پیشگیری از جرایم خاص اشاره کرد و گفت: همه دستگاه‌هایی که با این ستاد ارتباط دارند در جلسات آن حاضر هستند. این جلسات پیش از این هر فصل برگزار می‌شود.

دولت آبادی افزود: به لحاظ پرونده‌های مهم کیفری که در شهر تهران وجود آمده جلسات این ستاد هر هفته برگزار می‌شود، تصمیمات این جلسات صرفاً در باب هماهنگی است و حکم قضایی صادر نمی‌شود این ستاد فعالیت خود را در سال آینده نیز ادامه می‌دهد.

جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اقدامات دادستانی تهران در برقراری امنیت تعطیلات نوروزی گفت: همانند سال‌های گذشته همه نواحی داسراهای تهران در تعطیلات نوروز کشیک قضایی دارند.

وی افزود: این کشیک‌های قضایی امشب نیز بواسطه شب چهارشنبه آخر سال وجود دارد و هر گاه شهروندان نیاز فوری به رسیدگی قضایی داشته باشند به داسراهای نواحی مراجعه کنند و مشکلاشان را با قاضی کشیک مطرح کنند.

جعفری دولت آبادی در جواب درخواست یکی از خبرنگاران مبنی بر افزایش اطلاع رسانی در دادستانی تهران در سال آینده گفت: اطلاع رسانی در دستگاه قضایی با ظرافت بیشتری نسبت به سایر دستگاه‌ها روبرو است اما در شرایطی که امکان‌پذیر بوده دادستانی تهران اقدام به اطلاع رسانی کرده است. هر زمان که توانستیم و امکان داشته خارج از گستردگی کاری‌مان اقدام به اطلاع رسانی کرده‌ایم.

اعطای مرخصی عید به زندانیان در چارچوب قانون انجام می‌شود

دادستان تهران در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه شنیده شده لیستی 150 نفره از زندانیان حوادث پس از انتخابات تهیه شده اما تعداد کمی از آنها مشمول مرخصی شناخته شده‌اند، گفت: براساس قانون اعطای مرخصی به زندانیان ضوابط خاصی دارد که در قانون ذکر شده زندانیان برخی از جرایم مثل اختلاس، جرایم امنیتی، شرارت‌ها و ناامنی‌ها از این قاعده و قانون مستثنی بوده و به آنها مرخصی تعلق نمی‌گیرد.

وي با اشاره به برخي از جرايم عمومي و زندانيان آن گفت: براساس بخشنامه‌هاي موجود به زندانيان جرايم عمومي که شامل قانون باشد براساس ضوابط خاص مرخصي اعطا مي‌شود، مرخصي به زندانيان امنيتي از يك الگوي ديگر بهره مي‌گيرد و بايد با يك هدفمندي انجام شود و نمي‌تواند به گستردگي اعطاي مرخصي به زندانيان ساير جرايم باشد.

دولت آبادي افزود: 2 تا 3 تيم از زنان و مردان کارشناس در دادستاني تهران به زندان‌ها مراجعه کردند تا مشکلات زندانيان را از نزديک مورد بررسي قرار دهند و به اين نکته توجه داشته باشيد که کساني که در مسير اصلاح گام برداشته باشند مي‌توانند بر حسب آيين‌نامه‌هاي موجود از مرخصي استفاده کنند.

هرمي‌ها از اتباع بيگانه نيز غافل نشدند

جعفري دولت‌آبادي در پاسخ به سؤال يکي از خبرنگاران مبني بر نتايج اقدامات دادستاني تهران در برخورد با شرکتهاي هرمي گفت: شرکتهاي هرمي در سال 89 فعاليت‌هاي خود را به اوج رساندند و در تهران در برخي از دفاتر صدها نفر هم دستگير شدند و اين نشان مي‌دهد کساني که به دنبال سودجويي بيشتري هستند حتي از اتباع بيگانه نيز غافل نشدند و آنها را نيز در معرض اهداف شوم خود قرار داده‌اند.

وي با اشاره به اين مطلب که طراحان اين شرکتهاي امروز در خارج از کشور اين جريان را مديريت مي‌کنند اظهار داشت: مطمئن باشيد اقدامات برخوردی دادستاني در سال آینده نيز با اين شرکتهاي ادامه پيدا خواهد کرد.

وي خطاب به خانواده‌ها و شهروندان گفت: عضويت در اينگونه شبکه‌ها جرم است و کساني که به آنها با علم و آگاهي خانه يا دفتر خود را اجاره دهند، مجرم هستند. مطمئن باشيد با سران اين شبکه‌ها برخورد خواهد شد.

جعفري دولت‌آبادي افزود: سال آینده سال نظارت منسجم‌تر دادستاني تهران بر دادگاه‌ها و محاکم خواهد بود و تلاش خواهيم کرد زندانيان بتوانند از مزايای قانوني خود استفاده کنند.